REQUERIMENTO N.º           de 2007.
(Da Sra. Luiza Erundina de Sousa e outras)

“Requer  a  realização  de  Audiência  Pública
conjunta  com  as  Comissões  de  Legislação
Participativa, Direitos Humanos e Minorias e
Seguridade Social e Família, para discussão
e avaliação  das  propostas  do  Programa de
Aceleração do Crescimento, sob a ótica dos
direitos  humanos  e  dos  direitos  das
mulheres”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  que,  ouvidas  as
Comissões,  sejam  convidadas,  em  Audiência  Pública,  as  excelentíssimas
senhoras  Dilma Vana  Roussef,  Ministra  Chefe  da  Casa  Civil;  Nilcéa  Freire,
Ministra  da  Secretaria  Especial  de  Políticas  para  as  Mulheres; e  os
excelentíssimos senhores  Paulo Vannuchi, Ministro da Secretaria Especial dos
Direitos  Humanos;  Guido  Mantega,  Ministro  da  Fazenda  e  Paulo  Bernardo
Silva,  Ministro do Planejamento, Orçamento e Gestão, para discutir e avaliar as
propostas do Programa de Aceleração do Crescimento sob a ótica dos direitos
humanos e dos direitos das mulheres.

Sala das Sessões,      de agosto de 2007.

Dep. Luiza Erundina de Sousa
   PSB/SP

*
6
B
8
0
8
A
3
1
1
3
*

  6
B8

08
A3

11
3